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Úvod

Cílem předložené diplomové práce je vypracovat projekt implementace strategického

programu Západočeského konzumního družstva Ědále ZKDě Sušice. Jedním z důvodů proč

jsem si toto téma vybral, je skutečnost, že strategické plánování je v dnešním obtížném

podnikatelském prostředí velmi důležité a to nejen pro velké nadnárodní korporace, ale

především pak i pro menší podnikatelské subjekty bez zahraničního kapitálu, jakým je

například ZKD Sušice. Dalším důvodem volby tohoto atraktivního tématu je skutečnost, že

na obdobné téma ĚZhodnocení ekonomické situace ZKD Sušiceě jsem již na Fakultě

ekonomické Západočeské univerzity v Plzni v roce 2013 úspěšně obhájil bakalářskou práci.

Předchozí práce se však v převážné míře týkala pouze hodnocení minulosti. Předložená

diplomová práce si však klade za cíl hodnotit nejen minulý vývoj podniku Ěv DP byly

použity v BP nepublikované analýzy), ale usiluje i o odhad budoucího stavu.

První kapitola představuje stručné představení podnikatelského subjektu ĚZKD Sušiceě

pomocí základních údajů, historie a filosofie. Druhá kapitola je věnována formulaci

střednědobého strategického programu. Nejprve je stanoveno poslání, poté představena vize.

Pro ni pak jsou vymezeny všechny její komponenty pro období 2016 – 2018. Kapitola je pak

zakončena vytčením strategických cílů ZKD Sušice pro studované období let 2016 – 2018.

Třetí kapitola obsahuje analýzu prostředí ZKD Sušice. Teoreticky jsou definovány

jednotlivé komponenty, které jsou součástí podnikatelského prostředí. ůnalýza externího

prostředí je provedena pomocí analýzy makroprostředí a mezoprostředí. Pomocí analýzy

interního prostředí je hodnocena oblast managementu, marketingu, informačních systémů,

výzkumu a vývoje. V neposlední řadě je také provedena finanční analýza za období 2012-

2015. Výsledky těchto analýz jsou shrnuty a následně hodnoceny v maticích IFE a EFE,

pomocí nichž jsou shrnuta a vyhodnocena nejdůležitější zjištění z externí i interní analýzy.

Pomocí provedené analýzy prostředí jsou zjištěny určité slabé stránky a hrozby, které by

mohly mít vliv na vývoj ZKD Sušice v příštích letech. Proto bylo nutné provést korekci

strategických cílů, které již byly stanoveny na začátku práce. Dále byla provedena

dekompozice korigovaných dlouhodobých strategických cílů na krátkodobé cíle pro období

2016–201Ř Ěčtvrtá kapitolaě.

V páté kapitole je detailně vypracován finanční plán ZKD Sušice pro období 2016-2018.

Zevrubně jsou naplánovány tržby, výkonová spotřeba, náklady na prodané zboží a osobní
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náklady, které jsou pak souhrnně uvedeny ve výkazu zisku a ztráty. Dále je vypracován také

podrobný investiční plán včetně výpočtu odpisů. Plán aktiv u finančního plánu začíná

naplánováním stálých aktiv a následně pokračuje plánem oběžných a ostatních aktiv.

V pasivech jsou zevrubně naplánovány cizí zdroje a vlastní kapitál.

Šestá kapitola má za cíl identifikovat a podrobněji analyzovat rizika, která by mohla

ohrožovat strategický plán. Rizika jsou expertně vyhodnocena a je u nich provedena analýza

citlivosti. Nejvýznamnější rizika, která ohrožují strategický záměr ZKD Sušice, jsou

rozpracována ve strategických scénářích. Dále jsou navrhnuta doporučení, která by mohla

snížit ohrožující působení rizikových faktorů.

V sedmé kapitole je pro první rok plánu (rok 2016) provedena implementace strategického

plánu pomocí akčních plánů s vazbou na organizační strukturu.

Osmá kapitola pak blíže popisuje návrh tzv. controllingových postupů v souladu se snahou

o naplnění stanovených cílů.

Diplomová práce je pak zakončena závěrem, ve kterém jsou shrnuty nejdůležitější zjištěné

poznatky a doporučení pro budoucí směřování studovaného podnikatelského subjektu -

ZKD Sušice.

Závěrem si dovoluji ještě upozornit na skutečnost, že jako hlavní bibliografický zdroj byla

použita publikace Tvorba strategie a plánování od autorského kolektivu Fotr a kol. (2012).
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1 Charakteristika podnikatelského subjektu

1.1 Základní údaje

Obchodní firma: Západočeské konzumní družstvo

Sídlo: Sušice, Sušice I, nám. Svobody 135, PSČ 342 01

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 18. 11. 1956

Právní forma: družstvo

Zapisovaný základní kapitál: 1 000 000 Kč

Obchodní aktivity:

 Maloobchodní činnost

Maloobchodní činnost Západočeského konzumního družstva Ědále ZKD Sušiceě je stěžejní

obchodní aktivitou družstva. ZKD Sušice provozuje maloobchodní prodejny nabízející

potravinářský a nepotravinářský sortiment v okresech Klatovy, Domažlice a Sokolov. Dále

je provozována také vlastní prodejna stavebnin v Nýrsku.

 Velkoobchodní činnost

Jako distribuční a skaldové centrum pro maloobchodní provozovny ZKD Sušice a další

obchodní partnery je používán velkoobchodní sklad v Sušici. Na rozsáhlé skladové ploše je

za účelem dalšího prodeje skladován široký sortiment potravinářského a nepotravinářského

zboží. V letech 2010 až 2011 prošel velkoobchodní sklad v Sušici celkovou rozsáhlou

rekonstrukcí. Ze skladu je v současnosti zásobováno pět spotřebních družstev, která jsou

členy skupiny COOP ĚCOOP Centrum družstvaě.

 Výroba lahůdek a cukrářských výrobků

ZKD Sušice má také vlastní výrobnu cukrářských a lahůdkářských výrobků, které jsou

dodávány jak do vlastních prodejen, tak i externím zákazníkům. Veškerý sortiment je

vyráběn z kvalitních vstupních surovin a podle tradičních receptur.
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 Autodoprava

Vlastní autodoprava je zajišťována několika nákladními automobily a dodávkovými vozy.

Účelem provozování autodopravy je především zajištění přepravy zboží ze skladů do

prodejen. (Löffelmann, pers. comm.)

1.2 Historie firmy

Historie ZKD Sušice sahá až do roku 1ř1Ř, kdy bylo založeno Západočeské konsumní

družstvo v Plzni Ědále ZKD Plzeňě. ůž do druhé světové války ZKD Plzeň velmi

prosperovalo a rozšiřovalo oblast svého působení a nabízeného sortimentu. V důsledku

politických změn po druhé světové válce došlo k zestátnění soukromého majetku. Tímto

krokem družstvo získalo do svého majetku hostince a další prodejny. V období po druhé

světové válce tak počet prodejen výrazně narostl z původních 400 prodejen v předválečném

období až na 2000 provozoven. Z tohoto důvodu bylo ZKD Plzeň rozděleno na jednotlivá

okresní spotřební družstva – tzv. Jednoty. JEDNOTů, spotřební a výrobní družstvo v Sušici

vzniklo v roce 1ř51. V roce 1řř2 pak došlo k transformaci družstva a zároveň se změnil

název na Západočeské konzumní družstvo Sušice ĚZKD Sušiceě. V devadesátých letech se

v družstvu začaly projevovat snahy o integraci a spolupráci s jinými družstvy za účelem

efektivnějšího odolávání velkému konkurenčnímu tlaku a efektivnějšího využívání volných

kapacit družstva. Za první krok integrace lze označit začátek zásobování prodejen ZKD

Plzeň, ZKD Horšovský Týn a Jednoty SD Tachova Západočeským konzumním družstvem

Sušice. ZKD Sušice v pozdější době od ZKD Horšovský Týn převzalo 44 prodejen

a následně se v roce 2003 obě družstva sloučila v jedno družstvo. V roce 2004 pak znovu

ZKD Sušice rozšířilo oblast působnosti převzetím 10 prodejen od Jednoty, spotřebního

družstva Sokolov. ĚZKD Sušice, 2016ě

1.3 Skupina COOP

COOP je celosvětově používanou obchodní značkou spotřebních družstev, jejíž historie sahá

až do druhé poloviny 1ř. století. Tato značka se poté velmi rychle rozšířila do dalších zemí

v Evropě včetně území současné České republiky. V České republice skupinu COOP tvoří

54 spotřebních družstev sdružených ve Svazu českých a moravských spotřebních družstev

Ědále SČMSDě, 11 družstevních středních škol a dvě nákupní aliance - COOP Centrum

družstvo a COOP Morava. ZKD Sušice patří do skupiny COOP a zároveň je tedy členem


[…]

instruktory prodejen a nákladního
automobilu

KPI pro osobní automobil Počet nově zařazených osobních automobilů
do užívání

KPI pro nákladní automobil Počet nově zařazených nákladních
automobilů do užívání

Měrná jednotka Počet

Současná hodnota na začátku roku 0

Požadovaná hodnota na konci roku 1

Zodpovědnost Provozně – technický ředitel

Termín Konec roku 2016

Osoby podílející se na kontrole Ekonomický ředitel

Frekvence kontroly Ročně

Podpůrné aktivity

Průzkum trhu a oslovení prodejců automobilů

Finální výběr automobilů

Převzetí vozů a připravení k užívání

Zdroj: Vlastní zpracování, 2016
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Příloha N: ůkční plán pro zvýšení tržního podílu ZKD Sušice v roce 2016

Strategický cíl pro období 2016 – 2018 Zvýšit tržní podíl otevřením nové
prodejny v Klatovech a připravit se na
maloobchodní expanzi po roce 2018
zakoupením 2 pozemků pro výstavbu
diskontní prodejny nebo hypermarketu

Krátkodobý cíl pro rok 2016 Otevřít novou prodejnu v Klatovech

KPI Počet nově otevřených prodejen v Klatovech

Měrná jednotka Počet

Současná hodnota na začátku roku 0

Požadovaná hodnota na konci roku 1

Zodpovědnost Provozně – technický ředitel

Termín Konec roku 2016

Osoby podílející se na kontrole Ekonomický ředitel

Frekvence kontroly Ročně

Podpůrné aktivity

Podpůrné aktivity

Výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce nemovitosti určené pro otevření prodejny

Výběrové řízení na dodavatele drobného hmotného majetku do 40 000 Kč Ěvybavení
prodejny)

Výběr nových zaměstnanců prodejny

Zaškolení nových zaměstnanců

Příprava na zásobování nové prodejny

Zdroj: Vlastní zpracování, 2016
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Příloha O: ůkční plán pro vzdělávání zaměstnanců ZKD Sušice v roce 2016

Strategický cíl pro období 2016 – 2018 Vynaložit na vzdělávání zaměstnanců do
konce roku 2018 částku 2 100 tis. Kč

Krátkodobý cíl pro rok 2016 Vynaložit 700 tis. Kč na zvyšování
vzdělávání zaměstnanců

KPI Výše nákladů na vzdělávání zaměstnanců

Měrná jednotka tis. Kč

Současná hodnota na začátku roku 0

Požadovaná hodnota na konci roku 700

Zodpovědnost Provozně – technický ředitel

Termín Konec roku 2016

Osoby podílející se na kontrole Ekonomický ředitel

Frekvence kontroly Ročně

Podpůrné aktivity

Výběr vhodných pracovníků pro vzdělávání

Výběrové řízení na vhodného poskytovatele vzdělávacích služeb

Zdroj: Vlastní zpracování, 2016
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Abstrakt

Výrut, O. Projekt implementace stĜednědobého strategického programu organizace.
Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni 111 s., 2016

Klíčová slova: finanční plán, finanční analýza, controlling, prostředí podniku, analýza rizik

Předložená diplomová práce si klade za cíl zpracovat projekt implementace střednědobého

strategického programu Západočeského konzumního družstva (ZKD) Sušice. V první

kapitole jsou popsány základní údaje o ZKD Sušice týkající se charakteristiky, historie,

skupiny COOP a filosofie družstva. Ve druhé kapitole je formulován střednědobý

strategický program. V třetí kapitole je provedena analýza prostředí podniku, která je

zaměřena na analýzu vnějšího a vnitřního prostředí. V analýze interního prostředí byla také

vypracována finanční analýza s praktickou a teoretickou částí, která zhodnocuje finanční

situaci družstva v období 2012 až 2015. Výsledky těchto analýz jsou shrnuty a hodnoceny v

maticích EFE a IFE.

Ve čtvrté kapitole jsou dlouhodobé strategické cíle převedeny na krátkodobé cíle. V páté

kapitole je detailně vypracován finanční plán ZKD Sušice pro období 2016-201Ř včetně

rozvahy, výkazu zisku a ztrát a cash flow.

Následující kapitola zpracovává analýzu rizik, která zahrnuje identifikaci rizikových faktorů

a tvorbu strategických scénářů.

V sedmé kapitole je provedena implementace strategického plánu pomocí akčních plánů.

Controllingové parametry vyplývající z předchozích kapitol jsou formulovány v poslední

kapitole.

Abstract
Výrut, O. Implementation project of medium-term strategic programme of organization.
Master´s thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia, 111 p.,
2016

Key words: financial plan, financial analysis, risk analysis, controlling, business
environment

The goal of this master´s thesis is to elaborate implementation project of medium-term

strategic programme of Západočeské konzumní družstvo (ZKD) Sušice. The first

chapter describes basic information about ZKD Sušice concerning its characteristics,

history, COOP group and company philosophy. The second chapter formulates

medium-term strategic programme. The third chapter deals with carrying out an

analysis of business environment which focuses on internal and external effects. In the

analysis of internal influences is also carried out a financial analysis that is divided into

the theoretical and practical parts. The results of conducted analyses (summarized using

EFE and IFE matrices) evaluate an economic situation of ZKD Sušice during period

2012-2015.

In the fourth chapter the strategic goals are transformed into the short-term goals.

The fifth chapter is devoted to an elaboration of the financial plan that consists of

balance sheet, profit and loss and cash-flow.

The following chapter deals with a risk analysis, which includes an identification of the

key risk factors and developing of the strategic scenarios.

The implementation of the strategic plan using action plans is described in the seventh

chapter. The controlling parameters emerging from the previous chapters are formulated

in the last chapter.
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