## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Bc. Ondřej Výrut
**Studijní obor/zaměření:** Systémy projektového řízení
**Téma diplomové práce:** Projekt implementace střednědobého strategického programu organizace

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

<b>Kritéria hodnocení:</b> <b>(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b>
<b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Student se ve své diplomové práci zaměřuje na implementaci strategického plánu ZKD Sušice. V první části jsou uvedena strategická východiska, na která navazuje detailní analýza prostředí. Po korekci strategických cílů a jejich rozpracování do formy krátkodobých je vytvořen finanční plán na následující tři roky. V dalších částech se nachází analýza rizik vč. scénářů a stručný návrh akčních plánů pro jednotlivé krátkodobé cíle podniku (pro rok 2016). V závěru jsou vyhodnoceny cíle podniku s ohledem na jeho finanční plán a navržena stručně metodika controllingu.